

## Communiqué de presse

Paris, le 17 janvier 2025

## **CCR Re devient Arundo Re**

Nous avons le plaisir de vous annoncer qu'à partir d'aujourd'hui, CCR Re devient **Arundo Re**.

Ce changement de nom marque une nouvelle étape dans la transformation que nous avons initiée en 2016 et poursuivie en 2023 avec l'arrivée de deux actionnaires majoritaires, SMABTP et MACSF.

Il souligne notre volonté d'être un partenaire doté d'une vision globale et d'une compréhension locale, d'une approche humaine et calibrée qui donne à nos clients la confiance nécessaire à la conduite de leurs entreprises.

Dans notre métier, la flexibilité est essentielle. Elle permet de s'adapter aux imprévus tout en garantissant la continuité. Les défis sont nombreux, le monde incertain, mais il n'y a pas de fatalité. Seule compte la capacité à réagir vite et sereinement.

Porté par son ADN public et mutualiste, guidé par l'humilité et la volonté d'innover, CCR Re devient **Arundo Re**.

Arundo est la traduction latine du mot roseau. Inspirée par la célèbre fable de Jean de La Fontaine, y avait-il meilleure analogie que cet exemple universel de résilience et de vitalité ?

Chez **Arundo Re**, nous privilégions le respect et l'écoute de nos clients, quelles que soient l'ampleur et la complexité des difficultés qu'ils rencontrent.

Aussi grands soient les défis auxquels ils sont confrontés, **Arundo Re** sera toujours à leurs côtés.

Arundo Re, Always around

\_\_\_\_\_

## À propos d'Arundo Re

Arundo Re est un réassureur international à taille humaine présent dans 94 pays dans le monde, dans les branches traditionnelles dommages aux biens et responsabilité civile, vie et santé, ainsi que dans certaines branches de spécialités (crédit, marine, aviation, spatial, agro).

En 2023, Arundo Re a réalisé un chiffre d'affaires brut de 1 186M€ avec un résultat net de 56M€. Depuis juillet 2023, Arundo Re est détenue en majorité par SMABTP et MACSF, ainsi que CCR.

L'identité, l'organisation et le modèle économique d'Arundo Re témoignent de sa robustesse et de son agilité au service de ses clients. Arundo Re compte sur des équipes expertes, engagées et multiculturelles. L'entreprise intègre les critères environnementaux, sociaux et de gouvernance (ESG) dans ses activités de réassurance et d'investissement.

## **Contacts Presse**

Marlène Larsonneur - Direction de la communication + 33 (0)1 44 35 31 65 - mlarsonneur@arundore.com

Caroline Sueur - Agence relations presse + 33 (0)6 63 89 31 31 - csueur@convictions.fr

Retrouvez les actualités d'Arundo Re sur nos différents supports de communication :

www.arundore.com

